
 

 

 
 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  С Е С І Ї 

VIII скликання 

 

від “06” червня 2025 року        №3165-VIII 

 
Про внесення змін до рішення Фонтанської сільської ради 

від 11.08.2023 року № 1584-VIII «Про затвердження   

Програми розвитку культури на території Фонтанської 

сільської ради на 2023-2025 р.» 

 

 

З метою створення сучасного  культурно-інформаційного  простору розробки 

стратегії та практичних заходів щодо розв’язання основних проблем функціонування 

та розвитку галузі, відповідно до Законів України: «Про культуру». «Про музеї та 

музейну справу», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», «Про охорону культурної 

спадщини», керуючись ст. 26 Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  

Україні», Фонтанська  сільська рада Одеського району Одеської області,- 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Внести зміни та доповнення до рішення сесії Фонтанської сільської ради від 

11.08.2023 року № 1584-VIII «Про затвердження   Програми розвитку культури на 

території Фонтанської сільської ради на 2023-2025 р.» 

1.1.Внести зміни та затвердити в новій редакції Паспорт Програми розвитку куль-

тури на території Фонтанської сільської ради на 2023-2025 р.» (додаток №1 до 

рішення). 

1.2.Внести зміни та затвердити в новій редакції додаток №1 до Програми роз-

витку культури на території Фонтанської сільської ради на 2023-2025 р.». 

1.3.Внести зміни та затвердити в новій редакції додаток №2 до Програми роз-

витку культури на території Фонтанської сільської ради на 2023-2025 р.» 

1.4.Внести зміни та затвердити в новій редакції додаток №3 до Програми роз-

витку культури на території Фонтанської сільської ради на 2023-2025 р.» 

2.Всі інші положення рішення сесії Фонтанської сільської ради № 1584-VIII від 

11.08.2023 року «Про затвердження   Програми розвитку культури на території Фо-

нтанської сільської ради на 2023-2025 р.» з внесеними змінами залишити без змін. 

3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та між-

народного співробітництва . 

 В.о.сільського голови                                Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 



 

 
 

ВІЗИ: 

 

Начальник відділу загальної та  

організаційної роботи      Олександр ЩЕРБИЧ 

 

 

Начальник юридичного 

відділу       Володимир КРИВОШЕЄНКО 

 

 

Начальник фінансового 

управління                                            Алла ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець:  

Hачальник управління         Євгенія ЯРОВЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 до 
рішення сесії Фонтанської сільської ради 

                                                                                                   від  06.06..2025 року № 3165 - VIII 

 

Паспорт Програми 

розвитку культури Фонтанської сільської ради на  2023-2025 роки 

 

1. Назва Програми 
 

Програма розвитку культури Фонтанської сільської ради 

на  2023-2025 роки 
 

2. Ініціатор розроблення Програми Фонтанська сільська ради Одеського району Одеської області 

3. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення Програми  

4. Головний розробник Програми Управління культури, молоді і спорту Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області 

5. Спів розробники Програми  Заклади культури Фонтанської сільської ради 

6. Відповідальний виконавець Програми Управління культури, молоді і спорту Фонтанської сільської 

ради Одеського району Одеської області 

7. Співвиконавці Програми  Заклади культури Фонтанської сільської ради 

8. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

 

9. 
 

Мета Програми Забезпечення організаційних та економічних умов для 

подальшого розвитку культури на території  Фонтанської 

сільської ради 
 

 

10. 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього: 

в тому числі: 
- коштів місцевого бюджету 
- коштів державного бюджету 
- кошти позабюджетних джерел 

 

 

 

       2 015 200             грн.  в т. ч. 
      

       2 015 200           грн. 
 

 

 

11 
 

 

 

 

Очікувані результати виконання 

- поліпшити стан культурного обслуговування населення 

Фонтанської територіальної громади;  
 -створити належні умови для збереження і розвитку 

української та інших національних культур;  
- поліпшити якість естетичного виховання дівчат та хлопчиків, 

молодих жінок та чоловіків з урахуванням їх індивідуальних 

здібностей та особистих потреб;  
-забезпечити реалізацію прав громадян на вільний доступ до 

інформації, свободу літературної і художньої творчості,  
 -забезпечити координацію та інтеграцію зусиль місцевих 

органів виконавчої влади, організацій і установ, спрямованих 

на зміцнення ролі галузі культури в житті суспільства та 

підвищення рівня культурних потреб населення;  
- реалізувати політику надання гендерно чутливих послуг в 

закладах культури що буде сприяти збільшенню доступності 

всіх видів культурних послуг і культурної діяльності громади 

для кожного її мешканця та мешканки - створити передумови 

для залучення інвестицій;  
-сприяти ефективному обміну досвідом у сфері розвитку 

культури та туризму з іншими містами України та зарубіжжя. 
іміджу Фонтанської сільської ради на території Україні та за її 

межами. 



 
 

 

 

12. 
Ключові показники ефективності 

- модернізація закладів культури Фонтанської сільської ради; 
- збереження базової мережі закладів культури Фонтанської 

сільської ради; 
- покращення матеріально-технічної бази закладів культури 

Фонтанської сільської ради; 

- підвищення якості дозвілля; 

-збільшення відвідувачів закладів культури Фонтанської 

сільської ради 

 
 

 

 В.о.сільського голови                                      Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА  ЗАПИСКА   

 

до проекту  рішення про внесення змін зміни та доповнення до рішення сесії Фонтанської 

сільської ради від 11.08.2023 року № 1584-VIII «Про затвердження   Програми розвитку 

культури на території Фонтанської сільської ради на 2023-2025 р.» 

 

 

 

 

 Виникла  необхідність придбання  концертних костюмів  для народного хору 

«Ланка» Фонтанського  сільского  будинку  культури  на  суму 200 000  гривень. Таким  чином  

виникла  необхідність  внести  зміни до програми розвитку  культури на території 

Фонтанської  сільської ради на 2023-2025  р. 

 

 

 

 

 

Начальник  управління                                                      Євгенія  ЯРОВЕНКО 



тис. грн.

удосконалення інфраструктури мережі закладів культури, яка буде спроможна забезпечити потреби та 

інтереси жінок та чоловіків різних цільових груп у культурному обслуговуванні; 

 створення в інфраструктурі мережі закладів культури громади локальних зон з дитячими куточками, 

санітарними кімнатами тощо у закладах культури та дозвілля; 

забезпечення доступу до об’єктів закладів культури особам з інвалідністю;

 здійснення реконструкцій, капітальних, поточних ремонтів закладів культури громади з орієнтацію 

на специфіку культурних послуг та їх споживачів

0

створення умов для відродження традиційного народного мистецтва та народних художніх промислів.

створення реєстру майстрів та майстринь народного мистецтва громади, сприяти організації 

виставок. Забезпечити участь в обласних, Всеукраїнських та Міжнародних конкурсах, виставках, 

фестивалях.; 

забезпечення збереження об’єктів культурної спадщини, створення нових пам’ятників та об’єктів 

культури. Створення реєстру пам’яток та об’єктів культури. - Створення умови для розвитку 

самодіяльної народної творчості, підтримки аматорських колективів Фотнаської громади, їх 

матеріальне заохочення та забезпечити участь колективів громади в обласних, районних культурно-

мистецьких акціях, фестивалях та конкурсах дитячої народної творчості , аматорського 

хореографічного мистецтва тощо; 

забезпечення стабільного фінансування колективів, які мають звання «народний», «зразковий» та 

участь цих колективів у міжнародних, всеукраїнських та обласних культурно-мистецьких акціях. 

Вивчати потреби учасників та учасниць «народний» \«зразковий» колективів та збільшувати кількість 

їх учасників та учасниць,  проведення та участь у всеукраїнських і обласних інформаційно-

просвітницьких та культурно-мистецьких заходах, спрямованих на збереження та розвиток 

української культури та культур етнічної спільноти, традицій українського козацтва, гармонійного 

поєднання інтересів української нації, корінних народів і національних меншин, що мешкають в 

громаді, забезпечити співпрацю з громадськими організаціями .

забезпечення проведення культурно-мистецьких і літературно-просвітницьких заходів щодо 

відзначення знаменних та пам’ятних дат історії сучасної України, ювілеїв видатних історичних 

громадських культурних діячів України, покращуючи доступ до культурних послуг в сільських 

населених пунктах громади. 

забезпечення проведення державних та традиційних свят, покращуючи доступ до культурних послуг в 

населених пунктах громади, орієнтуючись на політику нівелювання укорінених гендерних 

стереотипів, поширення інформації з питань ґендерної рівності під час святкових заходів громади, 

використання сайтів та сторінок у соціальній мережі культурних закладів громади задля інформаційно-

просвітницьких кампаній із питань ґендерної рівності відповідно до прийнятого Плану дій з 

досягнення гендерної рівності в громаді 50 10 60

організація заходів щодо відзначення ювілейних дат з дня заснування сіл громади, покращуючи 

доступ до культурних послуг в сільських населених пунктах громади - Впровадити практику 

проведення виїзних святкових заходів з нагоди відзначення визначних дат почергово у всіх сільських 

закладах культури. - Проводити планування роботи у всіх закладах культури, перевірку реалізації 

планів роботи із урахуванням потреб, інтересів та культурних запитів споживачів послуг 

організовувати і проводити обмін делегаціями в сфері культури з зарубіжними країнами, 

дотримуючись пропорційного представлення жінок та чоловіків всіх цільових груп громади. 

організація для працівників закладів культури, художніх, танцювальних, фольклорних, аматорських 

колективів, мешканців та мешканок Фонтанської територіальної громади поїздок (екскурсійних, 

оглядових, для обміну досвіду та інших заходів) 

виготовлення різної продукції (книг, буклетів, календарів, магнітів, сувенірів, брошур для 

представлення громади, посібників з різних жанрів мистецтва на допомогу працівникам сільським 

ЗККТ) 

50 10 0 60

оголосити 2023 – 2025 роки роками запровадження політики гендерно чутливих послуг в закладах 

культури Фонтанскьої громади та всебічно з працівникам та працівницям мережі закладів культури 

громади надавати підтримку ініціативам та політикам зазначеним у Плані дій з досягнення гендерної 

рівності в громаді 

досліджувати потреби жінок та чоловіків різних вікових категорій щодо культурних запитів та 

враховувати їх результати у роботі закладів культури (наданні культурних послуг) 

забезпечити гендерно чутливу комунікацію у процесі надання культурних послуг між споживачами та 

споживачками і надавачами послуг 

проводити ґендерний аудит закладів культури та культурних просторів для проведення культурного 

дозвілля 

надання культурно-

освітніх послуг з 

урахування 

гендерних аспектів3

Політика надання гендерно 

чутливих послуг в закладах 

культури

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

забезпечення сталого 

розвитку мережі 

закладів культури

2

Культурна спадщина – 

духовне обличчя Фонтанщини

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

 відновлення 

народних традицій в 

побуті

2023 2024 2025 Всього

1

Інфраструктура закладів 

культури громади та її 

розвиток 

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

Додаток № 1 до Програми у редакції

рішення від _----.2025 року № ----- VIIІ

№ 

завданн

я

Завдання Зміст заходів Цільова група (жінки/чоловіки різних груп)
Термін 

виконання
Виконавці

Джерела 

фінансування

Обсяги фінансування
Очікуваний 

результат



сприяти забезпеченню доступу користувачів та користувачок до культурних послуг незалежно від їх 

місця проживання, створити інклюзивне середовище (комфортне, безпечне, доступне для різних груп 

відвідувачів та відвідувачок) в будинках культури, бібліотеках, центрах дозвілля, музеях, місцях 

проведення заходів тощо. Укорінювати ґендерно чутливі дозвіллєві заходи в закладах культури з 

урахуванням потреб різних цільових груп жінок і чоловіків, забезпечити створення та підбір до 

споживання громадою гендерно чутливого культурного продукту 

проводити моніторинговий облік відвідувачів закладів культури з урахуванням їх віку та статі та місця 

проживання .Керівникам та керівницям закладів культури громади приймати управлінські рішення 

зважаючи на специфіку ґендерних портретів закладів культури та дозвілля з метою подолання 

наявних гендерних розривів. 

кращі практики застосування гендерно чутливого підходу до надання культурних послуг в громаді 

популяризувати та відзначати співробітників та співробітниць мережі закладів культури що їх 

запроваджують 

4

Естетичне та духовне 

виховання молоді. 

проведення фестивалів та конкурсів з метою виявлення та підтримки обдарованих дівчат та хлопців, 

із  залученням сільської молоді - Забезпечення фінансування участі кращих виконавців та колективів 

хореографічних, хорових колективів громади в Міжнародних, Всеукраїнських і обласних конкурсах, 

оглядах та фестивалях

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

підтримка 

обдарованої молоді

забезпечення висвітлення діяльності органів виконавчої влади щодо виконання програми 

розвитку культури у Фонтанській територіальній громаді на 2023- 2025 роки в засобах 

масової інформації та мережі Інтернет. 

популяризація культурних надбань та духовних цінностей шляхом проведення культурно-

мистецьких акцій, масових просвітницьких заходів, тиражування, популяризація гендерно 

чутливих практик надання культурних послуг в громаді. Обмін досвідом щодо 

продукування гендерно чутливих практик надання культурних послуг в громаді серед 

працівників та працівниць закладів культури в громаді 

здійснювати постійний моніторинг читацьких потреб жінок та чоловіків різних вікових 

категорій щодо їх запитів та враховувати їх у результатах роботі бібліотечних закладів 
систематично поповнювати книжкові фонди бібліотек літературою українських 

видавництв, сучасною літературою, дитячою літературою відповідно до потреб та 

інтересів читацької аудиторії громади 100 100

здійснювати передплату періодичних видань для бібліотек громади, відповідно до запитів 

читачів та читачок 
запровадити тижні читання тематичної літератури різновіковими цільовим групами в 

бібліотеках . Запровадити в громаді День читання вголос з метою популяризації книжок, 

читання та бібліотечних послуг із залученням співробітників та співробітниць ОМС, 

працівників та працівниць закладів освіти та освітніх закладів, підприємств громади, 

дівчат та хлопців, жінок та чоловіків різних цільових груп до щорічного Дня читання в 

громаді 
керівництву та співробітникам бібліотечних закладів аналізувати читацькі запити та 

потреби відвідувачів бібліотек, щорічно поновлювати статистичні данні щодо гендерного 

портрету споживачів та споживачок бібліотечних послуг та включати данні до Гендерного 

портрету Фонтанської громади. 

створення електронного каталогу бібліотек та активізувати промоцію сайту з метою 

підвищення доступу до бібліотечних послуг жінок та чоловіків різних цільових груп через 

запровадження онлайн-послуг. 

100 0 0 100

 систематично досліджувати потреби дівчат та хлопців різних вікових груп щодо послуг 

шкіл естетичного виховання та враховувати їх результати у роботі закладів, сприяти 

створенню умов для реалізації творчих ініціатив молоді, відповідно до їх потреб та 

інтересів та культурних запитів 

сприяти участі молодих аматорів та аматорок мистецтва в організації та проведенні 

міжнародних, всеукраїнських, обласних та районних творчих виставок, театральних 

фестивалів, конкурсів та концертів. 

сприяти участі обдарованих молодих людей у регіональних літературних конкурсах 

сприяти створенню умов для всебічного розвитку особистості, навчання обдарованих 

дівчат та хлопців, молодих жінок та чоловіків, розширюючи можливості для сільської 

молоді 

 забезпечити безпечні, комфортні, зручні робочі місця для працівників закладів культури 

різних типів 

застосовувати графіки роботи для працівників сфери з урахуванням їх потреб за умови 

пріоритетності потреб отримувачів послуг 

створити умови для поєднання сімейного життя та професійної діяльності, внести 

відповідні гендерно чутливі фактори до положення управління. Забезпечити графіки 

роботи закладів з урахуванням можливості отримання послуг в зручний час для різних 

груп отримувачів та отримувачок підвищення 

професійного рівня 

працівників закладів 

культури8

Кадрове забезпечення галузі 
діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

популяризація 

книги,як культурного 

надбання нації

7 Підтримка творчої молоді 

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

створення умов для 

реалізації творчих 

ініціатив молоді, 

відповідно до їх 

потреб та інтересів 

та культурних 

запитів 

6

Популяризація бібліотек 

громади як культурних 

осередків 

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

надання культурно-

освітніх послуг з 

урахування 

гендерних аспектів

5

Досягнення культури – 

досягнення громади 

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

популяризація 

культуриних надбань 

та духовних 

цінностей жителів 

громади

3

Політика надання гендерно 

чутливих послуг в закладах 

культури

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет



провести навчання для працівників та працівниць закладів культури щодо застосування 

ґендерного підходу в галузі, протидії гендерним стереотипам - Вживати (застосовувати) 

ґендерно чутливу мову у процесі надання послуги

суттєве збільшення інтенсивності використання площі та прогнозованого рівня завантаженості 

культурних об’єктів громади; 

оновлення матеріально-технічної баз об’єктів культур, осучаснення інтер’єрів приміщень  закладів 

культури  та прилеглих територій; 166 249,2 415,2

створення якісних умов для здійснення професійної діяльності мистецьких колективів, забезпечення 

відповідності вимогам, що пред'являються до концертно-видовищних закладів культури; 

забезпечення конкурентних, безпечних і комфортних умов праці і перебування глядачів/глядачок та 

відвідувачів/відвідувачок; 80 80

забезпечення нормального функціонування будівлі, приміщень, обладнання, устаткування та 

інженерних систем, забезпечити реставрацію, збереження, оновлення майна, підвищити вартісні 

показники основних фондів, які є власністю громади ; 630 730 1360

збільшення кількості відвідувачів та відвідувачок об’єктів культури громади для забезпечення своїх 

духовних потреб, підвищення їхньої культурної освіченості і духовного збагачення. Реалізація 

інвестиційних та проектів місцевого економічного розвитку у галузі культури в громаді наддасть 

змогу: 

зменшити витрати на енергоносії ,забезпечити нормальні умови для відпочинку відвідувачів та 

відвідувачок та роботи працівників і працівниць підприємства , поліпшити фінансовий стан об’єктів 

культури громади , забезпечення зручності та комфортності надання бібліотечних послуг; 

876 249,2 730 1855,2

1026 259,2 730 2015,2ВСЬОГО

підвищення 

професійного рівня 

працівників закладів 

культури

9

Реалізація інвестиційних 

проектів та проектів місцевого 

економічного розвитку 

діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет

розвиток та 

матеріально-технічне 

забезпечення 

закладів культури

8

Кадрове забезпечення галузі 
діти - 4029 особи , в тому числі дівчаток-1987 осіб, 

хлопчиків-2042 особи ,молодь - 5886 осіб, в тому числі 

дівчат- 3283 особи, хлопців -2603 особи ,доросле населення 

- 8903 особи, в тому  числі жінок -5006 осіб, чоловіків-3897  

осіб,люди похилого віку – 5557 осіб, в тому  числі жінок – 

3407  осіб,чоловіків-2150 осіб 2023-2025

управління 

культури,молоді та 

спорту , заклади 

культури громади

місцевий 

бюджет



II етап III етап

(20_-20_ (20_-20_

роки) роки)

2023   рік 2024    рік 2025    рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Інфраструктура закладів культури громади та її розвиток тис. грн. 0 0 0

2 Культурна спадщина – духовне обличчя Фонтанщини тис. грн. 50 10 10

3 Політика надання гендерно чутливих послуг в закладах культури тис. грн. 0 0 0

4 Естетичне та духовне виховання молоді. тис. грн. 0 0 0

5 Досягнення культури – досягнення громади тис. грн. 0 0 0

6 Популяризація бібліотек громади як культурних осередків тис. грн. 100 100 100

7 Підтримка творчої молоді тис. грн. 0 0 0

8 Кадрове забезпечення галузі тис. грн. 0 0 0

9 Реалізація інвестиційних проектів та проектів місцевого економічного розвитку тис. грн. 1026 249,2 730

кількість закладів культури од. 9 9 9

у т.ч. облаштовані для осіб з інвалідністю од. 8 8 8

відкрито локальних зон з дитячими куточками, санітарними кімнатами тощо у закладах культури та 

дозвілля
од. 9 9 9

кількість свят,які планується проводити на територіх громади од. 5 5 5

кількість осіб,які будуть залучені до святкувань осіб 10000 10000 12000

з них чоловіків осіб 5000 5000 5000

жінок осіб 5000 5000 7000

здійснення моніторингу та створення гендерного аналізу послуг,які надаються закладами культури 

громади
кільк. 8 8 8

запровадження нових послуг за гендерними ознаками кільк. 8 8 8

кількість проведеник, конкурсів ,фестивалів та інш. кільк. 8 8 8

кількість осіб,які будуть залучені до конукрсів, фестивалів та інш осіб 100 100 100

з них чоловіків осіб 30 30 30

жінок осіб 70 70 70

кількість масових просвітницьких заходів шт. 10 10 10

тираж шт. 200 200 200

кількість бібілотечних закладів шт. 5 5 5

всього читачів осіб 2500 2500 2500

з них чоловіків осіб 1250 1250 1250

жінок осіб 1250 1250 1250

кількість творчих виставок, театральних фестивалів, конкурсів та концертів (проведених 

бібілотечними казкладами культури)
шт. 10 10 10

всього залучено молоді осіб 100 100 100

з них чоловіків осіб 30 30 30

жінок осіб 70 70 70

кільіксть працівників закладів культури,які підвищили професійний рівень осіб 14 14 14

з них чоловіків осіб 3 3 3

жінок осіб 11 11 11

кількість закладів культури,які мають укриття шт. 1 1 1

% до структури закладів % 12,5 12,5 12,5

% до кількості осяб,які відвідують заклади культури % 5 5 5

наявність інвестиційних проектів шт. 1 1 1

1 середні витрати на облаштування 1 закладу грн. 0 0 0

середні витрати на проведення 1 заходу грн. 10 10 10

з них на чоловіків грн. 1 1 1

жінок грн. 1 1 1

середні витрати на проведення гендерного аналізу грн. 0 0 0

середні витрати на запровадження нових послгу грн. 0 0 0

середні витрати на проведення 1 заходу грн. 0 0 0

з них на чоловіків грн. 0 0 0

2

3

4

5

6

7

8

9

III. Показники ефективності

І. Показники затрат

II Показники продукту

1

2

3

4

Додаток № 2 до Програми у редакції

рішення від _----.2025 року № ---- VIIІ

№ Назва показника Одиниця

Вихідні дані на 

початок дії 

програми

І етап виконання програми



жінок грн. 0 0 0

5 середні витрати на 1 одиницю тиражу грн. 0 0 0

середні витрати на 1 отримувача бібілотечних послуг грн. 40 40 40

з них на чоловіків грн. 20 20 20

жінок грн. 6 6 6

середні витрати на 1 захід грн. 0 0 0

з них на чоловіків грн. 0 0 0

жінок грн. 0 0 0

середні витрати на 1 захід грн. 0 0 0

з них на чоловіків грн. 0 0 0

жінок грн. 0 0 0

Середні витрати на 1 укриття грн. 0 0 0

середні витрати на оновлення на 1 заклад 114 97 97

1 забезпечення закладів додатковим облаштуванням для осіб з інвалідінстю % 80 80 80

2 залучено населення до масових святкувань % 10 10 10

3 запроваджено нових послгу,орієнтованих на гендерний паспорт % 10 10 10

4 залучено до проведення залучені до конукрсів, фестивалів та інш % 10 10 10

5 розповсюджено тиражу сереж населення % 100 100 100

6 залучено читачів % 12,5 12,5 12,5

7 залучено молоді % 10 10 10

8 підвищили професійний рівень % 33,3 33,3 33,3

9  забезпечення укриттями % 25 25 25

9

IV Показники якості

4

6

7

8



тис. грн.

II III

20-  20 20 - 20

роки роки

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг ресурсів, всього,

у тому числі:

державний бюджет

сільський  бюджет 1026,00 259,20 730,00 2015,2

кошти небюджетних джерел

1026,00
259,20 730,00

2015,2

Додаток № 3 до Програми у редакції

рішення від ----.2025 року № --- - VIIІ

Ресурсне забезпечення Програми

Обсяг коштів, що пропонується залучити до виконання Програми

Етапи виконання програми

Всього витрат на виконання 

ПрограмиІ

2023 2024 2025


